

## پیشخوان

### ۸۰۰ هزار واحد صنفی بدون پروانه داریم



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در حال حاضر ۸۰۰ هزار واحد صنفی بدون پروانه داریم، گفت: به ازای هر ۲۵ نفر یک واحد صنفی داریم که این آمار برای کشورهای عقب افتاده است. به گزارش ایسنا، سیدمحمدی‌نوبی با بیان اینکه تاکنون در راستای حمایت از حقوق مصرف کنندگان در سطح ملی ۱۶ همایش برگزار شده، اظهار کرد: امروزه در کشور بسیاری از بنگاه‌ها در تبلیغات مدعی هستند، اما در میزبی حاضر به شرکت نیستند. افرادی که حرفی برای گفتن و جرات در شرکت فرایند میزبی دارند در این گونه مراسم‌ها بیتنام می‌کنند. وی افزود: تمام واحدها باید حقوق مصرف کنندگان را رعایت کنند و امیدوارم روزی را شاهد باشیم که بتوانیم متخلفان را معرفی کنیم. نوبی افزود: هر کالایی که از خارج وارد می‌شود باید نمایندگی معتقدار دارند. انحصار ایجاد خواهد شد که البته من نمی‌دانم کجای این ماده انحصار است. همچنین ماده ۷ قانون هر گونه تبلیغات اغواکننده را ممنوع اعلام کرده، اما تبلیغات ما به گونه‌ای است که بزرگ شده‌است. فضای تبلیغات شهری نیز برای تولیدکننده داخلی گران است. اما به هر حال نباید هر چیزی را به خورد مردم داد.

### رایزنی قطعه‌سازان

با دولت برای افزایش قیمت

انجمن قطعه‌سازان خودرو در نامه‌ای از اعضای خواست تا اطلاعات لازم در مورد تأثیر افزایش نرخ عوامل تولید بر قیمت تمام شده قطعات را به این انجمن ارائه دهند تا برای تعدیل قیمت قطعات با دولت و مجلس رایزنی کنند. به گزارش فارس، انجمن قطعه‌سازان در نامه‌ای به اعضای این انجمن از آنها خواست تا اطلاعات لازم را در مورد اثر گذاری نرخ عوامل تولید بر قیمت تمام شده تولید قطعات خودرو را به این انجمن ارائه دهند تا بر اساس آن، رایزنی لازم برای تغییر قیمت‌ها با مجلس، وزارت صنعت و سازمان گسترش صورت گیرد. در این نامه، قطعه‌سازان خواسته‌شده تا سهم افزایش دستمزدها، قیمت مواد اولیه داخلی و رشد نرخ ارز در بهای تمام شده تولید قطعات را به انجمن قطعه‌سازان ارائه دهند. همچنین از قطعه سازان درخواست شده تا مطالبات صفر روزه و همپنروز معاملات بالای ۱۲۰ روز را هر یک از خودروسازان را با درج نام خودروساز به انجمن قطعه‌سازان اعلام کنند.

### اعلام اسامی ۱۲ محصول غذایی غیراستاندارد

۱۲ محصول غذایی به دلیل غیراستاندارد بودن در بازرسای صورت گرفته



استاندارد تهران در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: با بازرسی‌های صورت گرفته در بازار در طرح اجرایی هماهنگ استاندارد، چند یاد‌نام تجاری "آپریس" و "موهبت" که خرما با نام‌های تجاری "مضافتی بوم" و "نخل سبز"، چای با نام تجاری "حسین" و شکر با نام تجاری "نوکل" و جو پرک با نام تجاری "آذرشهر" به دلیل نداشتن استاندارد در واحد صنفی توقیف و متخلفان به دادگاه معرفی شدند. وی افزود: بازرسان استاندارد در بازرسی‌هایی که از واحدهای تولیدی در یک واحد تولیدی آمیوه در جاده ورامین، آب انار، آب البالو و سرکه با نام‌های تجاری "مهچ"، "اوند" و "توفیق" که بدون مجوز استاندارد تولید می‌شد را شناسایی، توقیف و به دادگاه معرفی کردند. به گفته بیات، همچنین در این بازرسی‌ها سوپا و آرد سوخاری با نام‌های تجاری "استاره" در واحد تجاری در جاده املی به دلیل غیراستاندارد بودن توقیف شد.

## پیشخوان

بازنگری در سیاست‌های

حمایت از صنایع کوچک

ادامه از صفحه اول

البته در بین همه نظرات و نسخه‌های اقتصادی مطرح شده در این زمینه، توجه به صنایع کوچک و متوسط به دلایل مختلف، بیش از سایر راهکارها مورد تأکید قرار گرفته است. امروزه تکیه اصلی چرخه تولید در اقتصاد کشورهای توسعه یافته و بسیاری از کشورهای که در سال‌های اخیر رشد چشم‌گیری را تجربه کرده‌اند، بر محور بنگاه‌های کوچک و متوسط قرار گرفته‌است. این بنگاه‌ها که به اختصار SMEت نامیده می‌شوند، تبدیل به ستون خیمه اقتصاد کشورهای اتحادیه اروپا و آمریکا شده و تقریباً بیش از ۹۰ درصد کسب و کارهای موجود را کسب و کارهای کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند. حتی در میان کشورهای همسایه، کشوری همچون ترکیه نیز موفقیت‌های صادراتی خود را مدیون کارگاه‌های تولیدی کوچک و خصوصی است. در این میان یکی از اصلی‌ترین دلایلی که طرفداران توسعه صنایع کوچک به آن توجه دارند این است که صنایع کوچک برای آغاز به کار و حتی استمرار فعالیتشان، از یک سوبه به سرمایه اولیه پائینی نیاز دارند و از سوی دیگر، ظرفیت اشتغالزایی بالایی دارند.

این به آن معنا است که دولت با تحمل فشار مالی اندک و حمایت از این بنگاه‌ها، می‌تواند سهم بزرگی از مسئولیت اشتغال آفرینی خود را به این بنگاه‌ها واگذار کند. ضمن اینکه بدلیل انعطاف‌پذیری، هزینه تغییر در آنها بسیار پایین‌تر از سایر صنایع است. علاوه بر این، کارکرد این صنایع در خصوص توزیع عادلانه ثروت نیز حائز اهمیت است. از طرف دیگر با وجود مزایای مختلفی که بر توسعه صنایع کوچک و متوسط مربوط است، هرچند می‌توانستیم به سهولت از سیاست‌های حمایتی کشورهای مختلفه، به منظور رشد بنگاه‌های کوچک و متوسط الگوگیری کنیم. آنچه که امروز در مورد این صنایع در ایران دیده می‌شود حاکی از آن است که ضعف در حمایت‌ها موجب شده که این بخش از اقتصاد کشور به رشد و شکوفایی لازم دست پیدا نکند و پرو کراسی‌کنند مهم‌آداری حتی بخشی از فعالان این حوزه را دزده و خسته ساخته تا حدی که تولید کنندگان کوچک ناچار به خروج از کسب و کار خود شده‌اند. با این همه لازم است امروز که اقتصاد ایران با چالش‌های بی‌پای مواجه شده، سیاست‌های گذشته در ارتباط با شیوه حمایت از صنایع کوچک و متوسط مورد بازنگری قرار بگیرد تا شاید به این شکل بخشی از معضلات مالی، مالیاتی، بانکی، مدیریتی، مسائل سخت‌افزاری و نرم‌افزاری که سد فعالیت این بنگاه‌ها شده، کاهش یافته و با رونق آنها، زنجیره تولید تحریک شود و چرخ‌های اقتصاد با هزینه کمتری به حرکت درآید.

### راه‌اندازی ۶ هزار واحد صنعتی تا پایان سال



قائم‌مقام وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه هرماه باید ۵۰۰ واحد تولیدی جدید در کشور راه‌اندازی شود، گفت: اسامیل در مجموع راه‌اندازی ۶ هزار واحد صنعتی جدید و ایجاد ۵۰ هزار شغل توسط این وزارت‌خانه در کشور پیش‌بینی شده‌است. رضا رحمانی با بیان اینکه ۶ هزار واحد صنعتی اسامیل باید در کشور راه‌اندازی شود، افزود: امسال ۲۰ هزار میلیارد تومان برای احیای ۱۰ هزار واحد صنعتی، معدنی، کشاورزی و گردشگری در کشور در نظر گرفته شده است. این مقام مسئول همچنین گفت: ۱۰ هزار میلیارد تومان نیز برای بازاریابی و نوسازی صنایع متوسط، کوچک و اصناف تولیدی در جهت برنامه‌های اقتصادی مقاومت پیش‌بینی کرده‌ایم.

### موفقیت در بخش معدن در گرو بازار فروش



رئیس خانه معدن ایران، موفقیت در بخش معدن و تحقق برنامه‌های پیش‌بینی شده در آفاق ۱۴۰۴ را در گرو سرمایه‌گذاری خارجی و عرضه تولیدات به بازارهای مصرف برشمرد. محمدرضا بهرامیان افزود: استفاده از ظرفیت‌های فعلی و جدید معدنی کشور، نیازمند سرمایه‌گذاری‌های جدید است. به گفته وی، در برخی موارد شاهدیم از ظرفیت‌های بخش معدن و صنایع معدنی به‌طور کامل استفاده نشده‌است. رئیس خانه معدن ایران اظهار کرد: در بخش اکتشافات، نگاه‌عدهای منحصر و محدود به اکتشافات اولیه است اما گاهی اوقات اکتشافات چند بهره‌بردارنی نیاز است که خود نیازمند سرمایه‌گذاری جدید است.

با امضای تفاهم‌نامه میان دولت و صندوق بیمه معدنی صورت گرفت؛

# خیز وزارت صنعت برای تامین مالی طرح‌های معدنی



مراسم انعقاد تفاهم نامه همکاری تامین مالی طرح های معدنی صندوق بیمه فعالیتهای معدنی و بانک صعت و معدن

تأمین مالی طرح‌های معدنی گفت: دولت یازدهم را دولت رونق بخش معدن می‌دانیم تا سهم این بخش در ارزش افزوده کشور و تولید ناخالص داخلی را افزایش دهیم؛ این در حالی است که صندوق حمایت از صنایع معدنی، در گذشته توان مالی لازم را نداشت ولی طرف چند ماه اخیر سرمایه‌ای آن ۱۰ برابر شده که به صورت اهرمی مورد استفاده قرار می‌گیرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: ۴۰۰ میلیارد تومان برای بیمه صنایع معدنی و ضمانت‌نامه هزینه شده و دولت هم ۵۰ هزار میلیارد تومان برای رونق بخش صنعت و تولید و معدن اختصاص یافته که این منابع به صورت اهرمی مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی تصریح کرد: در جلسه کمیسیون اقتصادی دولت، این نامه اجرایی در دانشت ۱.۵ میلیارد دلار

گروه صنعت، معدن و تجارت؛ روز گذشته مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری تأمین مالی طرح‌های معدنی با حضور محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی کرابسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو و برخی دیگر از مسئولان و چهره‌های مرتبط با حوزه معدن در کشور برگزار شد. در این برنامه بود که جزئیات برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت دوازدهم برای براساس این برنامه‌ها تمام عواید پرداخت‌های صورت گرفته در حقوق دولتی معدن قرار است تا صرف معدن کشور شود.

روز گذشته و در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری تأمین مالی طرح‌های معدنی مهدی کرابسیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: در دولت یازدهم، ۳۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه و بیمه نامه صادر شد؛ ۱۵ پهنه را هفته آینده در جزئیات برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت واریز کرد؛ ۱۱۰ میلیارد تومان افزایش یافته و حداقل به ۴۰۰ میلیارد تومان در حوزه معدن به معدنکاران کمک کند. معاون وزیر صنعت ادامه داد: در هفت طرح فولادی، مس و مسکن، ۱۵ پهنه حوضه معدنی بانک صنعت و معدن فعال بوده و البته پروانه معدنی وثیقه قرار می‌گیرد و این راهکاری مطمئن برای تأمین مالی است و در دولت یازدهم به میزان ۳۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه و بیمه نامه صادر شده است. همچنین علی اشرف افخمی، مدیرعامل بانک صنعت و معدن در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری تأمین مالی طرح‌های معدنی گفت طی چهار سال گذشته طرح‌های متوقف تأمین مالی شده‌اند و هفت طرح فولادی را نیز تأمین اعتبار کرده این؛ ضمن اینکه ۵ طرح دیگر حوزه کندله‌سازی در مجموع به ارزش سه

میلیارد دلار تأمین مالی شده که ظرفیت تولید فولاد کشور را هفت میلیون اضافه خواهد کرد. مدیرعامل بانک صنعت و معدن اضافه کرد: در عین حال جای تأمین مالی بخش معدن و صنایع معدنی کوچک خالی است و اکنون تصمیم داریم چهارصد میلیارد تومان تسهیلات پرداخت خواهیم کرد و سقف هم در نظر گرفته نشده، ما در بخش‌های پشتیبان اقتصاد کشور از جمله صنایع معدنی کارهای مهمی را در حوزه راه آهن صورت داده‌ایم که در مجموع دو میلیارد دلار را صرف زیرساخت کرده‌ایم. افخمی تصریح کرد: برای حوزه معدنی نرخ سود را داوطلبانه یک درصد کاهش داده‌ایم و ۱۷ درصد رسیده؛ البته این گام اول است. همچنین محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه همکاری

## تشکیل ۹ اتاق مشترک بازرگانی جدید در دستور کار

بازرگانی همگی در یک سطح نیست؛ برخی تحرک اقتصادی بیشتری و برخی فعالیت کمتری دارند. نوع عملکرد و فعالیت اتاق‌های مشترک بازرگانی با توجه به سطح روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ایران و کشورهای مختلف، متفاوت است. به‌طور طبیعی فعالیت تجاری و اقتصادی اتاق‌ها و شوراهای مشترکی که در مجاورت و همسایگی ایران هستند مثل عراق، است. در حال حاضر ایران با ۲۸ کشور دارای اتاق و شورای مشترک بازرگانی است که این اتاق‌ها و شوراهای مشترک شامل کاره‌های مختلف می‌شود. ایران با کشورهای ارمنستان، افغانستان، انگلستان، برزیل، روسیه، سوریه، فرانسه، لیبی، هند، یونان، قاره آفریقا، اسپانیا، الجزایر، اکراین، سوئد، عراق، قزاقستان، لیبوتانی، کانادا، بلژیک، آلمان، استرالیا، امارات، ایتالیا،



مشترک بازرگانی ایران و لیبی و... اشاره کرد که این فعالیت کم عمدتا به دلیل سطح پایین روابط سیاسی با این کشورهاست. طبیعتا توسعه فعالیت اتاق‌های مشترک بازرگانی می‌تواند در گسترش روابط اقتصادی و مبادلات تجاری ایران در سطح بین‌المللی تاثیر گذار باشد و جایگاه و سهم ایران را در تجارت جهانی افزایش دهد. لذا، این به نظر می‌رسد بیشتر تعداد اتاق‌ها و شوراهای مشترک بازرگانی در این جهت موثر واقع شود.

### اشتباه بزرگ تصدی گری دولت در صنعت خودرو



سمت کاهش تصدی گری دولت و خصوصی سازی به معنای دقیق کلمه حرکت کنیم، در این صورت می‌توان انتظار داشت حقوق مصرف کننده رعایت و آینده پیش رو و مورد انتظار در بخش‌های تولیدی و نیز صنعت خودرو سازی در چند سستی محقق و از آن فرآهم شود. به گفته نجفی در چنین شرایطی می‌توان انتظار داشت که تولید رقابت‌پذیر مفهوم پیدا کند.

## وضعیت بغرنج تسهیلات صنایع صادرات محور

صادرات‌گرا قرار گیرد، علاوه بر این ۲۲۰ میلیارد تومان منابع در بودجه سال آینده برای پرداخت مابه‌التفاوت تسهیلات اعطایی به واحدهای تولیدی صادرات‌گرا در نظر گرفته شده است. لازم به ذکر است که در بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی سه ردیف اعتباری شامل منابع صندوق توسعه ملی، منابع بانکی و منابع بودجه جهت ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی صادرات‌گرا در نظر گرفته و دولت دوازدهم بر نوسازی صنایع صادرات‌گرا کردن صنعت کشور تأکید کرد. بنابراین این طرح رونق تولید به همراه بسته حمایت از صادرات غیرنفتی در سال جاری نیز کلید خورد و قرار بر این شد تا در طرح رونق تولید در سال ۱۳۹۶، ۳۰ هزار میلیارد تومان به واحدهای صنعتی تعلق گیرد. تسهیلاتی که ۲۰ هزار میلیارد تومان آن جهت پرداخت به ۱۰ هزار واحد صنعتی در راستای بهبود وضعیت فعلی و نیز ۱۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت



علی‌رغم گذشت حدود هشت ماه از سال ۱۳۹۶، تنها ۵۸۰ میلیارد تومان تسهیلات واحدهای تولیدی صادرات‌گرا تعلق گرفته که این رقم معادل ۱۲٫۶ کل تسهیلات ۴۶۰۰ میلیارد تومانی در سال جاری است. به گزارش ایسنا، علی‌رغم وعده و وعیدهای مختلف در حمایت دولت از واحدهای تولیدی صادرات‌گرا در سال جاری و با ابلاغ بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی که به پیشنهادهای قانون برنامه ملی پیشبرد پرون‌گرایی اقتصاد